[bookmark: _GoBack]		           Администрация Старорусского муниципального района

                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района
04.03.2021                                                                                                             № 9
                                                     г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Насонова В.В., главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

	Алексеев В.Ю., Будылев Ю.П., Лёшина В.Н., Мишагин Г.К., Овечкина З.В., Петрова О.А.,  Чертков А.С., Харитонова Н.В., Семенова Ю.М.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы»
    Докладчик: Комарова Елена Леонидовна, председатель комитета образования Администрации муниципального района.

   Открытие заседания:
	Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

1. СЛУШАЛИ: Комарову Е.Л., которая доложила, что целесообразность принятия постановления Администрации муниципального района «О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы»» обусловлена перераспределением ассигнований между федеральным и областным бюджетом, в том числе субвенция на приобретение жилых помещений для детей сирот, а также лиц из числа детей-сирот, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в сумме 1851,0 тыс.рублей. Перераспределены ассигнования с летнего отдыха на ремонт МАУ ДОЛ «Лесная сказка» в сумме 688,0 тыс.рублей. По решению председателя комитета финансов перераспределены 0,2 тыс.рублей за счет налогов, на софинансирование за счет муниципального бюджета субсидии на реализацию практик поддержки и развития волонтерства по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел».

       ВЫСТУПИЛИ: Петрова О.А.
       РЕШИЛИ: принять информацию Комаровой Е.Л. к сведению.

Председатель общественного Совета:                                   В.Т.Джумаев

[bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK112][bookmark: OLE_LINK110]Секретарь                                                                                   В.В.Насонова